www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

106 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIII

ld: 13B5A4AA1A7 DED61
PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ, 322 CEP: 64925-000
06.554.372/0001~6 ExercfclO: 2022

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE JULHO DE 2022 • LEI N.6

Abre na orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional sup lementar na

importância de R$660 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dota c::oes:

Supleme ntação ( + ) 660.000,00
02 01 01 GABINETE 00 PREFErTO

20 04.122.0035.2002.0000 MANUTENÇÃOOOGABINETEOOPREFEITO 100.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 oco Não se aplica

22 04.122.0035.2002.0000 MANUTENÇÃOOOGABINETEOOPREFEITO 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

30 04.122.0033.2075.0000 ENCARGOS COM INOENIZAÇOES E SENTENÇAS JUDICIAIS 90.000,00
3.1.90.91 .00 SENTENÇASJUOICIAJS F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 oco Não so aplica

02 03 01 SECRETARIADEADMINISTRAÇAOEPl...,6,NEJAMENTO

55 04.122.0036.2007 .0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA. MUNICIPAL 50.000,00
J.J.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

58 04.122.0036.2007.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 30.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEro.W-IENTE F .R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nllo se aplica

02 05 01 SECRETARIA. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

76 12.361 .0022.201 1.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA. MUNICIPAL DE EOLICAÇÃO 10.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F,R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas oom MOE

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE JULHO DE 2022 • LEI N.6

02 05 05 FI..NlEB

146 12.361.0022.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDES 30 % 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 541 01
541 Transferências do FUNDES - Complementação da Unlao - VAAF
999 000 Não se aplica

02 06 01 FUNDO W NICIPAL DE SAÚDE

216 10.301 .0026.2038.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIQPAL DE $AÚDE 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se apllca

284 10.305.0026.2045.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA. EPIDEMIOLÓGICA- ECD 10.000.00
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se apllca

02 06 02 SECRETARIAMUNICIPALDESAllDE

295 10.301 .0026.2035.0000 MANUTENÇÃODASECRETARIAMUNICIPAL OESAúOE 2.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA. SOCIAL

336 08.244.0009.2071.0000 PISO BÁSICO VARIÁVEL-SCFV (SERV. DE CONVIV. E FORTAl 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo NaclOnal de Assistência SOCial - FN
999 000 Nllo se aplica

344 08.244.0040.2074.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 5.000.00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de AssrStência Social- FN
999 000 Não se apllca

02 09 01 SECRETARIA MUN OE DESENVOLVIMENTO. OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

390 15.452.0005.2061 .0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÜBLICOS 100.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAIAÇOES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE JULHO DE 2022 • LEI N.6

02 09 01 SECRETARIA MUN OE OESENVOLV\MEITTO, OBRAS E SERVIÇOS PÜBLICOS

394 17.512.0005.2063.0000 CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DO SISlEMA OE ABASTECIME, 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

401 25.752.0005.2066.0000 MANUTENÇÃO DA REDE ELÊTRJCA 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 11 02 CULTURA

457 13.392.0020.2026.0000 MANUTENÇÃO OE FESTAS POPULARES 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 12 04 LAZER

463 27 .813.0014.2024.0000 MANUTENÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE 170.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

14 04 .122.0033.2004.0000 FUNC10NM1ENTO DA CONTRDI.ADORIA GERAL DO MUNICIP10 -98.850,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE FAZENDA

45 25.752.0005.2080.0000
4.4.90.52.00

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÜBLICA -16.650,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 751 00

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pübli
120 000 Recursos Desvinculados

02 05 01 SECRETARIA. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.6

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇAO

125 12.365.0023.2019.0000 MANUTENÇÃO OE ESCOIAS E CRECHES -1 02.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

131 12.366.0024.2021.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO OE JOVENS E -100.557,n
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 1 569 01
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

02 05 05 FlNlEB

196 12.365.0023.2030.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL FUNDES 30%
4.4.90.52.00 E<lUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
542
999 000

Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAúOE

-286.442,23
F.R. Grupo: 1 542 01

208 10.301.0026.1 023.0000
4.4.90.52.00

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CDV\0-19 -55.500,00
E<lUIPAMENTOSEMATERIALPERMANEmE F.R. Grupo: 1 800 02

800 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

Anulação ( •) -660.000,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
PREFErTO

256.374.873-91 PALMEIRA DO PIAUI, 01 de JULHO de 2022

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ
PFREFEITO MUNICIPAL

CONPlAN
CONTADOR

726.743.503-34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org